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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

   بزرگ‌ترین کنش سیاسی بعضیا
 محسن پورعرب: »انتخابات در تهران و مشهد و تبریز و برخی حوزه‌های 
دیگه به دور دوم کشیده شد و روسیاهی ماند به آنهائی که گفتن انتخابات 
نیست، انتصابات است. ما چه رای بدیم چه ندیم فرقی نمی‌کنه و هرکسی رو 
بخوان از صندوق در میارن. بزرگ‌ترین کنش سیاسی این جماعت فقط حرف 

مفت زدن است و بس...«
 علت محبوبیت

 کاربری با انتشار تصاویری از آیت‌الله آل‌هاشم، منتخب مجلس خبرگان در 
تبریز که همواره در بین مردم بوده است، نوشت: »آیت‌الله آل‌هاشم با مجموع 
۸۳۴هزار و ۱۰۸ رای، رکورد رای‌آوری را در این دور شکست! علت محبوبیت 
آل‌هاشم را از مردم تبریز جویا شوید، بدون بادیگارد، بسیار مردمی است، 

رفت و آمدش به مصلی و منزل با تاکسی و حمل‌ونقل‌های عمومی‌ است.«
 برانداز کجایی؟

 سید امیرحسین‌ هاشمی: »مثل همیشه نیروهای هلال‌احمر، بسیج و سپاه 
در قالب گروه‌های جهادی برای کمک به مردم سیل‌زده سیستان عازم شدند 
و دارند انجام وظیفه می‌کنند. آقایون برانداز که همیشه مردم‌مردم می‌کنید؛ 

شماها کجایید؟! چرا هیچ‌وقت نیستید؟!«
 در کنار مردم سیستانیم

 ثنا علی‌محمدی با انتشار این تصویر از امدادرسانی نیروهای امدادی به 
مردم سیل‌زده سیستان و بلوچستان نوشت: »خداقوت به نیروهای امداد 

همیشه در صحنه؛ در کنار مردم عزیز سیستان هستیم.«
 درس انتخاباتی مردم

 محسن رضایی: »مردم در انتخابات ۱۱ اسفند، یک درس بزرگ به دشمن و 
یک درس به خودی‌ها دادند. دشمن را ناامید کردند و به سیاسیون گفتند که 
برای‌شان وحدت، برادری و ارزش‌های انقلاب مهم‌تر از هر چیز دیگری است!«

 کودک‌کُشی
 کسب‌وکار اسرائیلی‌ها

 نورا براتی با انتشار تصویری از دو نوزاد 
شهید غزه در آغوش مادرشان، نوشت: »این 
دوقلوها قلب مادرشونن، از کدوم ‌قسمت 
قلبش دِل بکنه...! اسرائیل کارش زدن قلب 

زنان فلسطینی است.«
 زنده بمانید تا زمان بمباران!

 امیرعلی ابوالفتح: »همان کشوری که به 
اسرائیل بمب می‌دهد تا از هوا بر سر مردم 

غزه بریزد، می‌خواهد برای همان مردم غزه، از هوا غذا بریزد؛ لابد به این امید 
که مردم گرسنه غزه آن‌قدر با مواد غذایی اهدایی آمریکا زنده بمانند تا زیر 

بمب‌های اهدایی آمریکا کشته شوند.«
 اهمیت رأی مردم در ایران

 کاربری با انتشار این 
»ایران  نوشت:  تصاویر 
که  دنیاست  کشور  تنها 
می‌کوشد تا آخرین ساعات 
شب‌، صندوق رای‌اش را 
صعب‌العبورترین  به  حتی 
نقطه برساند در حالی 
مقابل  طرف  در  که 
بدخواهانش می‌کوشند که 
تا آن دورترین نقطه هم، 
مردم مشارکت نکنند. خدا 

مردمان این سرزمین را از جمیع بلاها حفظ و دشمنان‌شان را بیش از پیش 
سر افکنده و سرنگون کند.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مردم پکن دیروز در مرکز این شهر 
سوار مینی‌بوس‌های بدون راننده شدند.

 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
مینی‌بوس بدون راننده از طراحی کاملًا بدون 
راننده، بدون فرمان، پدال گاز و ترمز استفاده 

می‌کند و می‌تواند ۹ مسافر را حمل کند.
کمیسیون حمل‌ونقل شهرداری پکن 

اعلام کرد خدمات شاتل رانندگی خودران آزمایشی در اطراف سه ساختمان 
اصلی فرهنگی راه‌اندازی خواهد شد.

 مینی‌بوس‌های 
بدون راننده

پکن

مقامات پاکستانی می‌گویند بر اثر 
بارندگی‌های شدید که‌ظرف ۴۸ساعت 
سراسر این کشور را فراگرفت، تاکنون 
دست‌کم ۲۹ تن جان باخته و ۵۰ تن دیگر 

زخمی شده‌اند.
به گزارش ایسنا، این بارش‌های سیل‌آسا 
همچنین منجر به تخریب چندین خانه، رانش 

زمین و مسدود شدن جاده‌ها به ویژه در مناطق شمال غرب شده است.
این در حالی است که پاکستان در روزهای اخیر همچنین شاهد بارش 

شدید برف بوده است.
مقامات محلی می‌گویند امدادرسانی به مردم در مناطق آسیب‌دیده آغاز 
شده و از ماشین‌آلات سنگین برای برداشت آوار و گل و لای و بازکردن 

جاده‌های مسدود استفاده می‌شود.
شرایط نامساعد جوی اکثر نقاط این کشور از جمله لاهور، بلوچستان، 

کراچی و مناطق کوهستانی شمال را تحت تاثیر قرار داده است.
مقامات کراچی نیز به دلیل باران‌های شدید وضعیت اضطراری اعلام 

کردند. 
بنابر گزارش ای‌بی‌سی‌نیوز، امسال پاکستان شاهد تاخیر غیرعادی در 
بارش‌های زمستانی است. همچنین باران‌های موسمی و زمستانی هر ساله در 

این کشور خسارات قابل ملاحظه‌ای برجای می‌گذارد.

 بارش‌های سیل‌آسا 
ده‌ها کشته و مصدوم 

برجای گذاشت 

پاکستان

عضو شورای عالی نظام‌پرستاری:

سالانه 6هزار ‌پرستار بازنشسته می‌شوند
نایب‌رئیس اول شورای عالی نظام‌پرستاری 
با بیان این که سالانه 6هزار ‌پرستار در کشور 
بازنشسته می‌شوند، گفت: حداقل ۱۰۰هزار 
نیروی پرستاری دیگر باید به صورت فوری و 

ضرب‌الاجل جذب شوند.
به گزارش تسنیم، قاسم ابوطالبی در نشست 
شورای عالی نظام‌پرستاری با حضور وزیر بهداشت 
اظهار داشت: نسبت پرستار به تخت در کشورهای 
دیگر جهان حداقل سه نفر به‌ ازای هر تخت 
بیمارستانی و نسبت پرستار به ازای هر هزار نفر 
جمعیت در جهان، سه نفر است؛ اما در کشور ما 
نسبت پرستار به تخت 0.95 به ازای هر تخت است و 
نسبت پرستار به ازای هر هزار نفر جمعیت 1.5 است.

ابوطالبی افزود: بسیاری از کشورهایی که مقصد 
مهاجرتی پرستاران ما هستند، نسبت پرستار به 
جمعیت‌شان بالای 10 تا 14 نفر است، به عبارت 

دیگر پرستاران کشور ما با نسبت 1.5 نفر به ازای 
هر هزار نفر جمعیت به کشورهایی مهاجرت می‌کنند 
که نسبت پرستار به جمعیت در آنها 14 نفر است. 

وی ادامه داد: قرار بود در برنامه چهارم و پنجم 
توسعه سالانه 10هزار پرستار استخدام شوند که این 
اتفاق نیفتاد و مقرر شده بود که در پایان برنامه ششم 
توسعه نسبت پرستار به تخت 2.5 نفر باشد اما این 
اتفاق نیفتاد. در عین حال 16هزار تخت بیمارستانی 
نیز در دولت جدید افتتاح شده و 7هزار تخت نیز در 
آستانه افتتاح است و بنابراین باید به جذب پرستاران 
توجه بیشتری شود زیرا با کمبود بسیار زیادی در 

حوزه پرستاری مواجه هستیم.
نایب‌رئیس اول شورای عالی نظام‌پرستاری گفت: 
همچنین سالانه 6هزار پرستار در کشور ما بازنشسته 
می‌شوند و نتیجه آن کمبود شدید نیروی پرستاری 
در بخش‌های بیمارستانی است. درخواستی که 

از وزارت بهداشت داریم این است که به صورت 
ضرب‌الاجل تعداد نیروهای پرستاران افزایش یابد؛ 
الان 240هزار پرستار فعال داریم اما حداقل 100هزار 
نیروی پرستاری دیگر به صورت فوری و ضرب‌الاجل 

نیاز داریم.
ابوطالبی با اشاره به مشکلات اجرای قانون 
تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری نیز اظهار داشت: 
تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری نیز پس از 14 سال 
با تأکید مقام معظم رهبری و با پیگیری دولت 
سیزدهم مطرح و اجرا شد اما متأسفانه در وضعیت 
معیشتی پرستاران تغییر زیادی ایجاد نشد زیرا در 
احصاء و بازتوزیع تعرفه مشکل به وجود آمد و آنچه 
باید، اجرا نشد به طوری که برای سال 1403 تعداد 
55 بسته خدمتی پرستاری به شورای عالی بیمه 
سلامت پیشنهاد شد اما کارشناسان شورای عالی 

بیمه آن را نپذیرفتند.

سازمان بهشت زهرا )سام ا... عليها( درنظر دارد موضوع زیر را از طریق مناقصه عمومی  یک مرحله‌ای به شماره 
2002102584000078در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به افراد واجد الشرایط به شرح زیر واگذار می‌نماید.

1- متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ 1402/12/14 لغایت 
1402/12/17 تا ساعت 11به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دو لت 
 https://www.setadiran.ir/setad/cmsستاد( به آدرس( 

مراجعه نموده و نسبت به اخذ مدارک مناقصه اقدام نمایند.
2- متقاضی موظف است تا ساعت 11 مورخ 1402/12/27 نسبت 
به بارگذاری کلیه اسناد مناقصه درسه پاکت» الف‌، ب‌، ج« در سامانه 

ستاد اقدام نمایند.
3- متقاضی موظف است در روز بازگشایی پاکات، ساعت 9 صبح 

مورخ 1402/12/28، اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی را به 
امور قراردادها سازمان به آدرس: » تهران- جاده قدیم تهران – قم – 
سازمان بهشت زهرا)س( ساختمان اداری شماره یک« تحویل نمایند.

4- بديهي است شركت درمناقصه و ارايه پيشنهاد به منزله قبول 
شروط وتكاليف مقرر در اسناد مناقصه بوده و سازمان در رد ياقبول 

كي يا كليه پيشنهادات مختار است.

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

روابط عمومي سازمان بهشت زهرا)سلام‌ا... عليها(
WWW.beheshtezahra.ir

شماره 72/ 1402

مبلغ برآورد موضوع مناقصهردیف
اولیه)ريال(

مبلغ سپرده شرکت 
در مناقصه )ریال(

مدت 
شرایط متقاضیقرارداد

جانمایی و تهیه 1
یکسال 50.000.000.0002.500.000.000و نصب نیمکت

شمسی

1- دارا بودن حداقل رتبه 5 ابنیه از سازمان 
برنامه و بودجه.

2- دارا بودن اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه
3- ارائه قرارداد مشابه با موضوع مناقصه در 

سنوات گذشته با شهرداری تهران.
4- دارا بودن کارت الکترونیکی ارائه دهندگان 

و تامین کنندگان شهرداری تهران با موضوع 
مرتبط به مناقصه.

5- گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکار
6- ثبت نام سامانه سنا

اصلاحیه
و  کتاب  خانه  سوم  مرحله  عمومی  مناقصه  آگهی  در 
ادبیات ایران مندرج در صفحه 10 مورخ 1402/12/13 بشماره 
مدارک  دریافت  و  مناقصه  اوراق  توزیع  تاریخ   23531 نشریه 
الی   1402/12/13 تاریخ  از  اداری  روزهای  در  پیشنهاددهندگان 

1402/12/24 صحیح می‌باشد که بدینوسیله اصلاح می‌گردد.

از  پایتخت  فتای  پلیس  رئیس 
شناسایی و دستگیری فردی که با 
جعل هویت‌های مختلف و خرید چک از 
شهروندان کلاهبرداری می‌کرد، خبر داد 
از ۴۰میلیارد تومان  و گفت: متهم بیش 

کلاهبرداری کرده است.
سرهنگ داود معظمی گودرزی در گفت‌وگو 
با خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: تعدادی از 
شهروندان به پلیس فتا مراجعه کرده و اعلام 
داشتند فردی ناشناس با ارائه چک از آنها 

کلاهبرداری کرده است.
معظمی گودرزی افزود: کارشناسان پلیس 
فتا تهران بزرگ تحقیقات خود را آغاز کردند 
و در بررسی‌های انجام‌شده مشخص شد، 
مجرم از طریق سایت »دیوار« و »شیپور« 
دسته چک خریداری می‌کرده و پس از آن 
با جعل کارت شناسایی ملی صاحبان چک 

 اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کرده
 است.

وی با اشاره به اینکه متهم خود را پزشک 
متخصص معرفی کرده بود، ادامه داد: در ادامه 
تحقیقات سایبری مشخص شد مجرم پس از 
در اختیار گرفتن چک‌ها و جعل هویت صاحب 
چک قربانیان خود را که عموماً فروشندگان 
کالاهای گران‌قیمت پزشکی بودند و در 
سایت‌های آگهی‌محور از جمله دیوار آگهی 
منتشر کرده بودند شناسایی می‌کرده و پس 
از حضور در محل با ارائه یک برگ چک به 
تاریخ روز کالای مورد نظر را تحویل می‌گرفته 

و از محل خارج می‌شده است.
رئیس پلیس فتای پایتخت با اشاره به 
افزایش تعداد شکات پرونده به بیش از 60 نفر 
گفت: با تلاش‌های شبانه‌روزی افسران سایبری 
پلیس فتا، این متهم اینترنتی شناسایی و 

پس از تشریفات قضائی در مخفیگاه خود در 
یکی از مناطق جنوبی پایتخت دستگیر و از 
محل اختفای وی بیش از یکصد فقره مدرک 
جعلی از جمله کارت ملی، کارت شناسایی 
پزشک متخصص و دیگر کارت‌های هویتی و 
تعداد زیادی دسته چک خریداری‌شده کشف 

شده است.
معظمی گودرزی به شهروندان توصیه 
کرد: به هیچ عنوان به هویت‌ها در فضای 
مجازی اعتماد نکنید و حتماً قبل از انجام هر 
معامله‌ای در این فضا از هویت و اعتبار طرف 
مقابل اطمینان حاصل کنید، همچنین در 
صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در 
فضای مجازی می‌توانند موضوع را از طریق 
مرکز فوریت‌های سایبری به شماره تلفن 
 096380 و یا نشانی پلیس فتا به آدرس

 www.cyberpolice.gov.ir گزارش کنند.

رئیس کل دادگستری آذربایجان‌غربی 
از صدور حکم بدوی قصاص نفس 
 نامادری آوا، دختربچه ۴ساله خبر

داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، ناصر عتباتی 
گفت: در آذرماه امسال شاهد خبر متأثر‌کننده 

فوت دختربچه ۴ساله‌ای به نام آوا به دلیل ضربه 
مغزی در اثر جراحات وارده توسط نامادری 
وی بودیم که باعث برانگیختن احساسات 

عمومی شد.
وی افزود: از همان ابتدا و با شکایت اولیای 
دم آوا موضوع در دستورکار دستگاه قضائی قرار 

گرفت و پرونده پس از سیر مراحل قانونی در 
دادسرا و صدور کیفرخواست، پرونده در دادگاه 
کیفری یک استان مطرح و پس از طی مراحل 
قانونی و تحقیقات انجام‌شده، با توجه به دلایل 
و مدارک موجود، حکم بدوی قصاص نفس 

متهمه صادر شد.

صدور حکم قصاص نفس نامادری دختربچه ارومیه‌ای

پس از کلاهبرداری ۴۰میلیارد تومانی

مرد هزارچهره در دام پلیس فتا افتاد

دادستان عمومی و انقلاب مرکز سیستان و بلوچستان از کشف 
و تحویل ۱۷ قبضه سلاح جنگی و بیش از ۳۰۰ فشنگ در شهرستان 

میرجاوه خبر داد.
مهدی شمس‌آبادی به ایرنا گفت: با تشدید بازرسی‌ها و رصد تحرکات 
مرزی، تعداد ۱۴ قبضه سلاح از نوع وینچستر، سه قبضه کلاشنیکف و بیش 
از ۳۰۰ فشنگ جنگی کشف شد. شمس‌آبادی ادامه داد: وجود سلاح‌های 
غیرمجاز در سیستان و بلوچستان یک تهدید جدی برای امنیت جانی 
مردم است و همراه داشتن و در دسترس بودن ساح آمار ارتکاب جرایم 
خشن به ویژه قتل، نزاع و سرقت‌های مسلحانه را افزایش می‌دهد، در همین 
راستا تعداد ۱۰ قبضه سلاح غیرمجاز از قبیل کلاشنیکف و کلت نیز توسط 
معتمدین و ریش‌سفیدان منطقه تحویل مرزبانان شهرستان میرجاوه شد 
و ضمن تشکیل پرونده قضائی در این مورد، اقدامات لازم برای دستگیری 
قاچاقاچیان متواری در دستورکار است. وی افزود: رسیدن به جایگاه مطلوب 
در بخش امنیت اتفاقی نیست و حاصل تلاش، تدبیر و فعالیت شبانه‌روزی 
است و این امنیت را مرهون زحمات حافظان و مدافعان نظم و امنیت در 

جامعه هستیم.

کشف ۱۷ قبضه سلاح جنگی 
و ۳۰۰ فشنگ در میرجاوه

فرمانده پلیس راه کندوان گفت: رانندگان با توجه 
 به آغاز انسداد جاده از صبح یکشنبه 13 اسفند به مدت
۱۰ روز برای ایمن‌سازی کامل آن از ازدحام در ورودی‌های این جاده 

خودداری کنند.
سرگرد محمد احمدی در گفت‌و‌گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: طرح 
انسداد این جاده برابر برنامه ابلاغی پلیس راه کشور و استان مازندران به 
مدت ۱۰ روز تا ۲۳ اسفندماه ۲۴ساعته اجرا می‌شود. احمدی، عملیات 
توری سنگی، تثبیت دیواره‌های ریزشی و لق‌گیری سنگ‌ها از ارتفاعات را از 
جمله اقدامات طرح ایمن‌سازی کندوان برشمرد و افزود: اجتماع رانندگان در 
ورودی پلیس راه سبب می‌شود تا اجرای طرح با کندی مواجه شود. به گفته 
وی، رانندگان می‌توانند در این مدت از جاده‌های جایگزین استان مازندران 
 هراز و فیروزکوه استفاده کنند. اهالی روستاهای همجوار نیز عبور و مرور 

خودروهایشان را با توجه به اطلاع‌رسانی پلیس راه منطقه تنظیم کنند.

کندوان برای ایمن‌سازی 
به مدت ۱۰ روز مسدود شد

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش 
و وقوع بهمن و کولاک در 11 استان هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار نارنجی‌رنگ آورده است: بارش برف، باران، 
وزش باد شدید موقت، کاهش نسبی دما، کولاک 
برف و مه دوشنبه در چهارمحال و بختیاری، 
غرب و جنوب اصفهان و ارتفاعات در استان‌های 
کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس، یزد، کرمان، 
خراسان‌جنوبی و شمال‌شرق خوزستان و سه‌شنبه 
در جنوب خراسان‌رضوی و ارتفاعات خراسان‌جنوبی 

پیش‌بینی می‌شود.
در این شرایط جوی اختلال در ناوگان حمل‌ونقل 
جاده‌ای، ریلی و هوایی، یخ‌زدگی و لغزندگی زمین 
در گردنه‌های کوهستانی به سبب بارش برف، 
انسداد گردنه‌های مسیرهای برف‌گیر، کاهش دید، 
وقوع بهمن، کولاک برف، احتمال قطعی برق به‌ویژه 
در نواحی روستایی و خسارت به سازه‌های موقت، 
نهال‌ها، ماشین‌آلات و محصولات کشاورزی دور از 

انتظار نیست.
در ادامه این هشدار آمده است: وقوع رگبار 
باران و رعدوبرق، وزش باد شدید موقت دوشنبه 
در خوزستان، جنوب کهگیلویه و بویراحمد، 
شمال و شرق هرمزگان و سه‌شنبه در نیمه‌شرقی 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان، یزد 

و خراسان‌جنوبی پیش‌بینی می‌شود.
در این وضعیت آب و هوائی اختلال در ناوگان 
حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، آب‌گرفتگی معابر، 
طغیان رودخانه‌ها، سیلابی شدن مسیل‌ها، سرریز 
شدن سدها، صاعقه، کاهش دید در مناطق کوهستانی 
و خسارت به سازه‌های موقت، ماشین‌آلات کشاورزی 

و محصولات زراعی و باغی انتظار می‌رود.

پیش‌بینی
 تشدید بارش‌ها

 در 11 استان کشور

وزیر بهداشت از تصویب درمان رایگان 
کودکان زیر هفت سال در مراکز درمانی 
دولتی و وابسته به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، بهرام عین اللهی در نشست 
خبری همایش بین‌المللی سامت خانواده اظهار 
داشت: برنامه درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال 
در مراکز درمانی دولتی و مراکز درمانی وابسته به 

دانشگاه‌های علوم پزشکی به تصویب هیئت وزیران 
رسیده است و طی هفته جاری اجرا می‌شود.

عین اللهی در عین حال با بیان اینکه درمان 
و پیشگیری در سنین کودکی بسیار اهمیت دارد، 
افزود: توجه به سامت در سنین کودکی بسیار 
اهمیت دارد؛ به طور مثال اگر مشکل کودکان در 
حوزه چشم برطرف نشود، او برای همیشه دچار 

تنبلی چشم می‌شود.

وی ادامه داد: اگر کاشت حلزون شنوایی برای 
کودکان هدف، زیر ۴ سال انجام نشود؛ آن کودک 

برای همیشه شنوایی و تکلم را از دست می‌دهد.
وزیر بهداشت با بیان اینکه علی رغم تمام 
مشکلات اقتصادی و تحریم‌ها برنامه درمان 
کودکان زیر ۷ سال را در کشور اجرا می‌کنیم، 
گفت: جمهوری اسامی ایران نسبت به درمان 

رایگان کودکان زیر ۷ سال اقدام می‌کند.

وزیر بهداشت خبر داد

اجرائی شدن درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال 
در مراکز دولتی از هفته جاری

تیم‌های امدادی با گذشت چند روز از وقوع 
سیل در برخی مناطق سیستان و بلوچستان 
همچنان در حال کمک‌رسانی به مردم و تامین 

اقلام اساسی و ضروری زندگی آنان هستند.
به گزارش ایرنا، شهرستان‌های نیکشهر، قصرقند، 
دشتیاری، چابهار، کنارک، خاش، سیب و سوران، 
فنوج، ایرانشهر، میرجاوه، دلگان، سراوان، زاهدان، 
نیمروز، سرباز و مهرستان در جنوب استان سیستان 
و بلوچستان از نهم اسفندماه درگیر سیل شده‌اند 
به طوری که راه دسترسی به برخی روستاهای این 
منطقه مسدود شده و سدهای مخزنی در این محدوده 

نیز سرریز شده‌اند.
البته دستگاه‌های امدادی از پیش از آغاز بارش‌ها 
و به دنبال هشدارهای هواشناسی مبنی بر شدت 
بارندگی و احتمال وقوع سیلاب و آب‌گرفتگی در 
حالت آماده‌باش بودند و به محض آغاز سیلاب برای 

امدادرسانی به مردم وارد میدان شدند.
 فعالیت 289 تیم امدادی هلال‌احمر 

در مناطق سیل‌زده
جمعیت هلال‌احمر درخصوص آخرین آمار 
خدمات‌رسانی به سیل‌زدگان در سیستان و بلوچستان 
و همچنین راه‌های کمک به هموطنان سیل‌زده اعلام 
کرد: از روز هفتم اسفندماه بارش‌ها در سیستان و 
بلوچستان آغاز شد و به مرور شدت گرفت. بارش‌ها 
منجر به وقوع آب‌گرفتگی و سیلاب در 14 شهرستان 

استان، 347 روستا و همچنین آسیب به پل‌ها، راه‌های 
ارتباطی و آب‌گرفتگی منازل در جنوب سیستان و 

بلوچستان شد.
علاوه‌بر نیرو‌های جمعیت هلال‌احمر استان 
سیستان و بلوچستان، نیرو‌های هلال‌احمر استان‌های 
خراسان‌جنوبی و کرمان، بوشهر، یزد، خراسان‌شمالی 
برای کمک به سیل‌زدگان اعزام شده‌اند. دو فروند 
بالگرد جمعیت هلال‌احمر در حال کمک‌رسانی و 
توزیع اقلام غذایی و امدادی در مناطقی هستند که 

بر اثر سیل، دسترسی به آنها ممکن نیست.
در حال حاضر هزار و 407 نیروی عملیاتی در 
قالب 289 تیم و با استفاده از 229 دستگاه خودرو 
امدادی در حال خدمات‌رسانی به سیل‌زدگان هستند. 
در این مدت 10هزار بسته غذایی میان سیل‌زدگان 
توزیع شده است. 465 دستگاه چادر امدادی، 1229 
تخته موکت، 2544 تخته پتو، 4293 کیلوگرم نایلون 
و تعدادی کنسروجات و بسته‌های بهداشتی توزیع 
شده است. گفتنی است، ارائه خدمات امدادی در 

جنوب سیستان و بلوچستان همچنان ادامه دارد.
عموم هموطنان نوع‌دوست می‌توانند کمک‌هاى 
نقدى خود به مردم سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان 
را از طریق شماره‌گیری کد دستورى #١*١١٢*  و 
یا واریز به شماره کارت ۶۳۶۷۹۵۷۰۸۳۶۶۶۲۳۵ و 
شماره حساب ۴۱۰۱۰۳۴۷۴۱۶۶۶۶۶۲ به شبای 
نام   به   IR940100004101034741666662

جمعیت هلال‌احمر جمهورى اسامى ایران، واریز 
کنند.

گفتنی است، درپی وقوع سیل در برخی مناطق 
سیستان و بلوچستان، رئیس‌جمهور روز جمعه وزیر 
کشور را مامور کرد با سفر به مناطق سیل‌زده، ضمن 
نظارت بر عملکرد دستگاه‌های امدادرسان، رفع 
نیازمندی‌های مردم را پیگیری کند. وزیر کشور هم 
با حضور در این مناطق از نزدیک به بررسی میدانی 

وضعیت سیل‌زدگان پرداخت.
 4 سد در جنوب سیستان و بلوچستان سرریز شد

از سوی دیگر، مدیرعامل آب منطقه‌ای سیستان 
و بلوچستان اعلام کرد: بارندگی‌های هفته گذشته 
باعث شد سدهای مخزنی پیشین در شهرستان 
سرباز با حجم ۱۷۵میلیون مترمکعب، سد زیردان در 
منطقه دستیاری چابهار با حجم مخزن ۲۰۷میلیون 
مترمکعب سد شیء کلک در شهرستان چابهار با 
حجم ۱۰میلیون مترمکعب و سد خیرآباد نیکشهر با 
حجم ۲۷میلیون مترمکعب آب‌گیری و سرریز شود.
به گزارش روابط عمومی آب منطقه‌ای سیستان 
و بلوچستان، محمدامین بارانی افزود: همچنین این 
بارش‌ها باعث آب‌گیری و سرریز سدهای تغذیه‌ای 
سارادان ایرانشهر و شمس‌آباد سراوان و افزایش آب 
سد ماشکید علیا شده است. در شمال استان سدهای 
چاه نیمه دارای کاهش حجم آب نسبت به سال آبی 

گذشته است.

شماره حساب کمک به سیل‌زدگان اعلام شد

تداوم امدادرسانی به مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان

رئیس مرکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک 
پلیس راهور فراجا از افزایش دو ساعته زمان 
فعالیت مراکز تعویض پلاک در سراسر کشور از 

۱۲ تا ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ خبر داد.
به گزارش سایت پلیس، سرهنگ علی محمدی 
گفت: با توجه به تدابیر رئیس پلیس راهور فراجا در 
راستای تسهیل در خدمات و افزایش رضایت‌مندی 
شهروندان در روزهای پایانی سال از ۱۲ تا ۲۸ اسفند 
فعالیت کلیه مراکز شماره‌گذاری در سراسر کشور با 
دو ساعت افزایش، از ۷ صبح تا ساعت ۱۶ خواهد بود.

محمدی با بیان اینکه ارائه خدمات به متقاضیان 
تا آخرین نفری که در مراکز شماره‌گذاری حضور 
دارند انجام خواهد شد، افزود: ساعت کاری مراکز 
 تعویض پلاک در روزهای پنج‌شنبه نیز از ساعت

۷ صبح تا ۱۲ ظهر است.
وی به متقاضیان توصیه کرد: حتماً رأس ساعت 
رزروشده به مرکزی که مشخص کرده‌اند برای دریافت 
خدمات مراجعه کنند؛ نه زودتر که معطل شده و نه 

دیرتر که نوبت خود را از دست بدهند.

تا 28 اسفند

ساعت فعالیت 
مراکز تعویض پلاک 

۲ ساعت
 افزایش یافت

می‌دهد  نشان  منتشرشده  داده‌های 
که پلیس انگلیس همچنان با بحران آزار 
و تجاوز جنسی در واحدهای مختلف خود 

مواجه است.
به گزارش خبرگزاری میزان، داده‌های 
جدید نشان می‌دهد که ده‌ها افسر پلیس در 
سراسر انگلیس در سه سال پس از قتل »سارا 
اورارد« به جرایمی از جمله تجاوز و آزار و جرایم جنسی علیه کودکان محکوم 
شده‌اند. تحقیقات اسکای‌نیوز نشان می‌دهد که افسران همچنین از ۳ مارس 
۲۰۲۱ )۱۳ اسفند ۱۳۹۹(، روز ربوده شدن سارا اورارد، به اتهام حمله، داشتن 

تصاویر ناشایست، آزار و اذیت و رفتار‌های کنترلی و قهری محکوم شده‌اند.
تنها ۱۹ واحد از ۴۸ واحد پلیس انگلیس جزئیات افسرانی را که در 
پرونده جرایم جنسی محکوم شده‌اند ارائه کردند؛ یکی از قربانیان آزار جنسی 

گفته که این ارقام تنها گوشه کوچکی از آن چیزی است که روی می‌دهد.
سارا اورارد در حال رفتن به خانه در جنوب لندن بود که از سوی افسر 
وین کوزنز، پلیس متروپولیتن ربوده شد، مورد تجاوز جنسی قرار گرفت و 

به قتل رسید.
داده‌های منتشرشده از سوی ۱۹ واحد پلیس، تحت قانون آزادی 
اطلاعات )FOI( نشان می‌دهد که در سه سال پس از قتل اورارد، دست‌کم 

۱۱۹ افسر پلیس در جنایت جنسی محکوم شده‌اند.
دست‌کم ۱۶ افسر به اتهام ضرب و جرح یا خشونت محکوم شدند؛ این 
واحد‌های پلیس فاش کردند که ۹ نفر به تجاوز یا آزار جنسی و تعدادی نیز 

به اتهام اقدام به تجاوز جنسی محکوم شده‌اند.
چندین افسر پلیس نیز در پرونده‌های جرایم جنسی علیه کودکان 

محکوم شدند.
حدود ۱۳ افسر نیز به دلیل در اختیار داشتن یا ساختن تصاویر ناشایست، 
چهار نفر به دلیل داشتن تصاویر مستهجن، دو نفر به اتهام کلاهبرداری 
محکوم شدند و برخی رفتار‌های قهری و خشونت‌آمیز نیز شناسایی شده 

است.
بر اساس داده‌ها، اکثریت محکومان مرد بودند و به عنوان نیرو‌های پلیس 

خدمت می‌کردند.
درخواست‌های اطلاعات نیز به ۳۹ واحد پلیس منطقه‌ای در انگلیس، 
چهار نیروی پلیس در ولز، پلیس اسکاتلند و سرویس پلیس در ایرلندشمالی 
و همچنین پلیس وزارت دفاع، پلیس هسته اجتماعی و پلیس مناطق دیگر 
ارسال شد. برخی واحد‌های پلیس پاسخی ندادند و بیشتر آنها به تأخیر و 

عقب افتادن ایمیل‌های اولیه اشاره کردند.
واحد‌هایی که درخواست‌های اسکای‌نیوز را رد کردند، گفتند که بازیابی 
جزئیات محکومیت از سوی افسران مستلزم بررسی دستی پرونده‌هایی است 

که از محدودیت زمانی تعیین‌شده در قانون آزادی اطلاعات تجاوز می‌کند.
ریک مویر، مدیر اندیشکده بنیاد پلیس، گفت: یک مشکل بزرگ با 

کیفیت داده‌هایی که این واحد‌ها به طور کلی در اختیار دارند، وجود دارد.

سوءرفتار جنسی 
در پلیس 

انگلیس

وزیر آموزش‌وپرورش گفت: دولت با وجود محدودیت‌های مالی، 
۶۰میلیون یورو از محل صندوق ذخیره ارزی به سازمان نوسازی 

مدارس برای ساخت مدرسه اختصاص داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، رضامراد صحرایی دیروز در مراسم تجلیل 
از مهندسین برتر مدرسه‌سازی کشور افزود: سازمان نوسازی مدارس یک 
ستاره در نظام حکمرانی کشور است چرا که ساختن 6800 مدرسه در 
کشور کار بزرگی است، تبدیل کردن ایران به کارگاه مدرسه‌سازی اهتمام 
بزرگ سازمان‌ نوسازی مدارس است. صحرایی اظهار داشت: فضای فیزیکی 
مدرسه در یادگیری دانش‌آموزان تأثیر بسیاری دارد و زیباسازی مدارس 
به لحاظ چیدمان و رنگ‌آمیزی از اقدامات سازمان نوسازی مدارس است.

وی ادامه داد: ساختار مدرسه باید به‌گونه‌ای باشد که دانش‌آموزان بتوانند 
تحرک و فعالیت بسیار داشته باشند؛ فضای مدرسه معلم سوم است و بر 

یادگیری تأثیر فراوان دارد و باید به آن اهمیت ویژه داد.

اختصاص ۶۰میلیون یورو از صندوق ذخیره ارزی 
برای مدرسه‌سازی

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان 
فارس از صدور اسناد مالکیت مجموعه 
میراث جهانی تخت جمشید و اثر جهانی 
کاخ اردشیر بابکان به همت ادارات ثبت 
فیروزآباد  و  مرودشت  شهرستان‌های 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، کیانی با 
اشاره به اهمیت تثبیت و صدور اسناد مالکیت 
اماکن تاریخی و میراث فرهنگی استان 
فارس گفت: با تلاش ادارات ثبت اسناد و 
املاک شهرستان‌های مرودشت و فیروزآباد، 

اسناد مالکیت مجموعه میراث جهانی تخت 
جمشید و اثر جهانی کاخ اردشیر بابکان 

صادر شد.
وی افزود: مجموعه میراث جهانی تخت 
جمشید پس از جانمایی و تطبیق آن با 
پلاک‌های مجاور و با تلاش کارکنان ثبت 
شهرستان مرودشت و پیگیری‌های این اداره 

نهایتاً سنددار شد.
کیانی با اشاره به صدور سند مالکیت 
کاخ اردشیر بابکان، ادامه داد: پس از دریافت 
تقاضا و ارائه نقشه میراث جهانی کاخ اردشیر 

بابکان، مستندسازی این مجموعه تاریخی در 
دستورکار قرار گرفت و به همت مجموعه ثبت 
شهرستان فیروزآباد سند مالکیت کاداستری 

این اثر تاریخی نیز صادر شد.
مدیرکل ثبت استان فارس با اشاره به 
اهداف تحولی سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در مسیر تثبیت مالکیت‌ها و قرار 
گرفتن فارس در مثلث طلایی گردشگری 
کشور بیان داشت: در همین راستا تسریع در 
صدور اسناد مالکیت اماکن مذهبی و تاریخی 
استان در اولویت کاری ثبت استان قرار دارد.

اسناد مالکیت تخت جمشید و کاخ اردشیر بابکان صادر شد


